Domine Ihesu Xpiste, adoro te in cruce ascendentem. Deprecor te ut ipsa crux liberet me de diabolo percutiente.

Domine Ihesu Xpiste, adoro te ut ipsa uulneratum. Deprecor te ut ipsa uulnera remedium sint anime mee.

Domine Ihesu Xpiste, adoro te descendente ad inferos, liberantem captiuos. Deprecor te ut non ibi me dimittas introire.

Domine Ihesu Xpiste, adoro te resurgente ab inferis, ascendentem ad celos. Deprecor te miserere mei.

Domine Ihesu Xpiste, adoro te uenturum iudicaturum. Deprecor te ut in tuo aduentu non intres in iudicio cum me peccante, sed deprecor te ut ante dimittas quam iudices, qui uiuis *et* regnas.

IN SECUNDA DUOS MEDIOS CUM SEQUENTE¹⁵ ORATIONE:

Domine Ihesu Xpiste gloriosissime conditor mundi, qui cum sis splendor glorie coeternus patri *sanctoque* spiritui ideo dignatus es carnem ex immaculata uirgine sumere *et* gloriosas palmas tuas in crucis patibulo permisisti configere, ut claustra dissipares inferni *et* humanum genus liberares de morte, respice *et* miserere michi misero obpresso facinorum pondere multarumque nequitiarum labe polluto no<n> me digneris derelinquere,

¹² Quia eduxi] Qua edux (MS).

¹³ Item] Ite (MS).

¹⁴ Competentibus decantando] compenitentibus decantato (MS).

¹⁵ medios cum sequente] medioximus sequentem (MS).

piissime pater, sed indulge quod impie gessi. Exaudi me prostratum coram adoranda gloriosissima cruce tua, ut merear <fol. 19^v> tibi mundus assistere *et* placere conspectui tuo. Qui cum patre.

<I>N TERTIA ULTIMOS DUOS CUM ORATIONE:

Deus omnipotens Ihesu Xpiste, qui tuas manus mundas propter nos in cruce posuisti *et* de tuo *sancto* sanguine nos redemisti, mitte in me sensum *et* intelligentiam¹⁶ quomodo habeam ueram penitentiam *et* habeam bonam perseuerantiam omnibus diebus uite mee, Amen.

ET EAM HUMILITER DEOSULANS SURGAT. DEHINC SINISTERIORIS CHORI¹⁷ OMNES Fratres EADEM MENTE DEUOTA PERAGANT. NAM SALUTATA AB ABBATE UEL OMNIBUS CRUCE, REDEAT IPSE ABBAS AD SEDEM SUAM USQUE DUM OMNIS CLERUS AC POPULUS HOC IDEM FACIAT.¹⁸

According to this *ordo* the *Adoratio* opens with the *Improperia*, or "Reproaches." Two deacons supporting the cross before the altar begin these reproaches of Christ (*Popule meus*), to each of which two subdeacons respond in Greek, and the choir, in Latin. After the first of these responses the Cross is laid upon a cushion. After the singing of the *Improperia* the Cross is uncovered, and three antiphons and the hymn *Pange lingua* are sung. Then the Abbot, along with half the choir, prostrates himself before the Cross and sings the seven penitential psalms, with appropriate prayers. The ceremony closes with the kissing of the Cross.